
 1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

λΛευκάδα  5  Μαρτίου 2015 

Αριθµ. Πρωτ: 4262 

 
Πληροφορίες:  
Ταχ. ∆/νση:  
 
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλέφωνα:  
Fax:  
e-mail:  

 
Νίκη Στραγαλινού 
Αντ. Τζεβελέκη και Υπ. 
Αθ. Κατωπόδη 
31 100-Λευκάδα 
26453 60525  
26453 60536 
 

            
 
 
 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς και εργασίας τις 

νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιµες, µονίµων υπαλλήλων και υπαλλήλων  

Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου του Τµήµατος Καθαριότητας 

Ανακύκλωσης και συντήρησης Πρασίνου του ∆ήµου Λευκάδας  για  το  έτος 

2015.    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

1. του άρθρου 36 , των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 ,του άρθρου 171 και του 

άρθρου 176 του Ν.3584/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων » . 

2. του άρθρου 58 παρ.1 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τεύχος Α΄) 

3. του άρθρου 20 του Ν.4024/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε τις 

διατάξεις του άρθρου 45 του Ν.4071/2012 και του άρθρου 15 του 

Ν.4147/2013 ΦΕΚ 98/Α/2013,σύµφωνα µε τις οποίες ρυθµίζεται το θέµα της 

υπερωριακής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο του προσωπικού, 

4. του άρθρου 31 του Ν.4258/2014 

5. του άρθρου 176 του Ν.4261/2014 

6. του άρθρου 79 του Ν. 3463/2006 ΦΕΚ 114/Α/2006 ∆ηµοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας που ισχύει όπως τροποποιήθηκε 



 2 

7. της αριθµ.Οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιου του Υπουργείου 

Οικονοµικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρµογή των διατάξεων του 

∆ευτέρου Κεφαλαίου του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) 

8. της αριθµ.Οικ.2/41768/0022/20-5-2014 Εγκύκλιου του Υπουργείου 

Οικονοµικών 

9. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/1997«∆ιοίκηση, 

οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/30-05-1997) 

10. Την υπ.  αριθµ. 154/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Λευκάδας  «Καθορισµός εξαιρέσεων από την εφαρµογή της πενθήµερης- 

πενθήµερης εβδοµάδας εργασίας από την Τρίτη µέχρι και το Σάββατο- 

ωραρίου εργασίας σε βάρδιες και κατά τις νυκτερινές ώρες για τη υπηρεσία   

της υπηρεσίας Καθαριότητας του ∆ήµου Λευκάδας  Ν. Λευκάδας» η οποία 

εγκρίθηκε µε την αριθµ. 8096/8/07/2011 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου ∆υτ. Ελλάδας & Ιονίου και 

δηµοσιεύτηκε στο µε αριθµ.1982/ τ.Β΄/7-9-2011 ΦΕΚ. 

11. Την αριθµ.363/21-11-2014 και την 19/2-2-2015 απόφαση του ∆.Σ. «Ψήφιση 

Προϋπολογισµού του ∆ήµου Λευκάδας οικονοµικού έτους 2015», καθώς και 

την αριθµ. 14238/1706/26-02-2015 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Πελοποννήσου ∆υτ. Ελλάδας & Ιονίου «Επικύρωση προϋπολογισµού 

οικονοµικού έτους 2015», και τις εγγεγραµµένες συνολικές πιστώσεις, για την 

υπερωριακή απασχόληση του µόνιµου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

προσωπικού.   

12. Τo γεγονός ότι για το έτος 2015 θα πρέπει να καθιερωθεί υπερωριακή εργασία 

µε αµοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευµατινές ώρες για 

τους εργαζοµένους στο Τµήµα Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Συντήρησης 

Πρασίνου και τις Κυριακές , εξαιρέσιµες ηµέρες και τις νυχτερινές ώρες  για 

την οµαλή  απρόσκοπτη  και εύρυθµη λειτουργία της Υπηρεσίας 

καθαριότητας όπου το υπηρετούν προσωπικό (ενόψει του περιορισµού των 

προσλήψεων και συνταξιοδοτήσεων και των αυξηµένων αναγκών κατά την 

τουριστική περίοδο) δεν µπορεί να αντιµετωπίσει στο κανονικό του ωράριο 

τις ανάγκες οι οποίες προκύπτουν για την εκτέλεση των κάτωθι εργασιών : 

1.Την αποκοµιδή απορριµµάτων από Μάιο έως Σεπτέµβριο (ανακυκλώσιµων ή µη), 

πριν της 6ης πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), δεδοµένου ότι αργότερα, η 

προσέλευση των δηµοτών και τα σταθµευµένα οχήµατα εµποδίζουν την οµαλή 

κυκλοφορία των απορριµµατοφόρων. Η προσέλευση τουριστών κατά τους θερινούς 

µήνες ( ο αριθµός των εξυπηρετούµενων κατοίκων αυξάνεται δυσανάλογα µε  τον 

αριθµό των εποχιακά προσλαµβανόµενων ατόµων στο τµήµα της καθαριότητας) 

αυξάνει  των αριθµό των δροµολογίων που κρίνονται απαραίτητα για την οµαλή 

αποκοµιδή του αυξηµένου όγκου απορριµµάτων. 

3. Την αποκοµιδή απορριµµάτων – ανακυκλώσιµων κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιµες (Χριστούγεννα ,Πάσχα κ.λ.π.) από το κέντρο της πόλης και άλλα σηµεία 

(π.χ. Νοσοκοµείο, σούπερ µάρκετς, κλπ.),λόγω της αυξηµένης προσέλευσης κόσµου 

και της λειτουργίας των εµπορικών καταστηµάτων το Σάββατο και των λοιπών 

καταστηµάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο  αλλά και λόγω της ιδιαίτερης 

φύσης των απορριµµάτων που πρέπει να αποκοµίζονται άµεσα. 

 

 



 3 

 

2.Τη µηχανική οδοσάρωση της πόλης αλλά και των δηµοτικών διαµερισµάτων, µε το 

σάρωθρο, κατά τις νυχτερινές ώρες , λόγω έλλειψης κυκλοφοριακού φόρτου. 

4.Τον οδοκαθαρισµό των κεντρικών δρόµων και πλατειών της πόλης, κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιµες λόγω της αυξηµένης προσέλευσης των πολιτών και της 

λειτουργίας των εµπορικών καταστηµάτων το Σάββατο και των λοιπών 

καταστηµάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο καθώς και κατά τις απογευµατινές  

ώρες κατά τη θερινή περίοδο. 

5.Τις ανάγκες  ευπρεπισµού των κοινόχρηστων χώρων και των χώρων πρασίνου της 

πόλης και των οικισµών του ∆ήµου πριν και µετά την υλοποίηση εκδηλώσεων που 

πραγµατοποιούνται κατά τις επίσηµες αργίες, (Απόκριες , Καθαρή ∆ευτέρα, 25 

Μαρτίου, 28 Οκτωβρίου κ.λ.π.) 

6. Της υλοποίησης της αποκοµιδής απορριµµάτων σε όλο το νησί µε συχνότητα έξι 

ηµερών εβδοµαδιαίως και της συστηµατικής αποκοµιδής ογκωδών αντικειµένων και 

µε δεδοµένο ότι η διάθεση των απορριµµάτων όλου του νησιού γίνεται στην έδρα του 

∆ήµου ( αυξάνοντας το χρόνο εκτέλεσης των δροµολογίων λόγω της απόστασης ) 

7. Την αντιµετώπιση εποχικών, έκτακτων  και επειγουσών αναγκών όπως εργασίες 

κλαδέµατος επικίνδυνων δένδρων, οι οποίες κρίνονται άµεσες, προκειµένου να µην 

διακυβεύεται η ασφάλεια και η σωµατική ακεραιότητα των περαστικών και οδηγών, 

εργασίες επισκευής αρδευτικού δικτύου του πρασίνου σε κοινόχρηστους χώρους 

(πλατείες, νησίδες) που κρίνονται απαραίτητες για τη ασφάλεια πεζών και οδηγών, 

αλλά και για την εξοικονόµηση νερού, εργασίες κοπής χόρτων σε κοινόχρηστους 

χώρους και πλατείες, ειδικά σε περιόδους πραγµατοποίησης ειδικών εκδηλώσεων του 

∆ήµου( εθνικές εορτές παρελάσεις, πολιτιστικές, αθλητικές εκδηλώσεις κ.λ.π.) που 

επιβάλλει την απασχόληση του προσωπικού της υπηρεσίας πρασίνου πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουµε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας µε αµοιβή, για τους κάτωθι 

εργαζόµενους  του Τµήµατος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Συντήρησης 

Πρασίνου πέρα από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευµατινές ώρες, και επιπλέον 

για τους εργαζόµενους της υπηρεσίας καθαριότητας κατά τις Κυριακές , εξαιρέσιµες 

ηµέρες και τις νυχτερινές ώρες  για την οµαλή  απρόσκοπτη  και εύρυθµη λειτουργία 

του Τµήµατος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και συντήρησης πρασίνου του ∆ήµου 

Λευκάδας για εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες.  

Ειδικότερα: 

A. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΛΑ∆ΟΣ ∆Ε 2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ                      Ένα (1) άτοµο                

ΚΛΑ∆ΟΣ ∆Ε28 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ     ∆ύο (2) άτοµα                 

ΚΛΑ∆ΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ                         Οχτώ (8) άτοµα 

ΚΛΑ∆ΟΣ ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ                       Είκοσι ένα (21) άτοµα 

ΚΛΑ∆ΟΣ ΤΕ 13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ                     Ένα ( 1) άτοµο 



 4 

ΚΛΑ∆ΟΣ ∆Ε 35      ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ                              Τρία ( 3) άτοµα 

                                                         ΣΥΝΟΛΟ                Τριάντα έξι (36) άτοµα  

 

 

B. Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΚΛΑ∆ΟΣ ∆Ε28  ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ    ∆ύο (2) άτοµα               

ΚΛΑ∆ΟΣ ∆Ε29 Ο∆ΗΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ                         Έξι (6) άτοµα 

ΚΛΑ∆ΟΣ ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ                       ∆ύο(2) άτοµα 

ΚΛΑ∆ΟΣ ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ                                           Ένα (1) άτοµο 

                                                         ΣΥΝΟΛΟ                        Έντεκα (11) άτοµα  

Εγκρίνουµε τα όρια των ωρών απασχόλησης των ανωτέρω εργαζοµένων ως 

ακολούθως: 

Υπερωριακή απογευµατινή εργασία έως 20 ώρες το µήνα ( Εργαζοµένους Υπηρεσίας 

καθαριότητας-υπηρεσίας πρασίνου ) 

Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιµες έως 30 ώρες το µήνα. (Εργαζοµένους 

Υπηρεσίας καθαριότητας) 

Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες έως 30 ώρες το µήνα.( Εργαζοµένους Υπηρεσίας 

καθαριότητας ) 

Η κατανοµή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 

µε τις ανάγκες του Τµήµατος.  

Η βεβαίωση πραγµατοποίησης των ωρών εργασίας των εργαζοµένων θα γίνεται µε 

σχετική πιστοποίηση του  ∆ιευθυντή Πολεοδοµίας & Περιβάλλοντος  και έγκριση 

του ∆ηµάρχου Λευκάδας. 

 

 Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισµού του 

∆ήµου Λευκάδας οικ. έτους 2015 για την υπερωριακή απασχόληση του µόνιµου και 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού, και ειδικά στους Κωδικούς 

Αριθµούς Κ.Α.:  20-6012 ,Κ.Α.:20-6051.001, Κ.Α.:20-6051.002, Κ.Α.20-6051.003, 

Κ.Α.:20-6052.001 της Υπηρεσίας Καθαριότητας και ηλεκτροφωτισµού και τους Κ.Α.   

35-6012  ,Κ.Α.35-6051.001, Κ.Α.35-6051.002 της υπηρεσίας πρασίνου. 

 

 

 

 



 5 

 

Η απόφαση να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα.  

Περίληψη της παρούσας να δηµοσιευθεί σε τοπική εφηµερίδα. 

                                                                             Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                               ΚΩΝ/ΝΟΣ  Χ. ∆ΡΑΚΟΝΤΑΕΙ∆ΗΣ 

 

Κοινοποίηση:                                                                

Γραφείο κ. ∆ηµάρχου                                                       

Γραφείο Εντ. Συµβούλου κ. Γ. Γκογκάκη  

∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών               

∆/νση Πολεοδοµίας & Περιβάλλοντος  

∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

                 

 

 


